
RASIDA
KALINAUSKIENĖ

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI
BIBLIOTEKA



PRIEŠ KELIONĘ
Lūkesčiai kelionei dideli – pažinti šalį, suprasti kultūrą per
biblioteką. Vykstu pamatyti kaip dirbama, kokios praktikos
taikomos, kuo gyvena bibliotekos. Kokia jų realybė ir ateitis,
su kokiomis problemomis susiduria ir kas yra jų skaitytojas. 

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽATĖS Į
STAŽUOTĘ?

Herningo viešųjų bibliotekų sistema nukreipta į vietos
visuomenės vystymą, tikiuosi bent dalelę to pritaikyti ir
Jurbarko krašte. Įdomu kaip derinamamas modernumas su
tradicinėmis funkcijomis. Kultūros paveldo klausimai
Jurbarko bibliotekai šiuo metu ypač svarbūs, taigi mano
misija yra ne tik pamatyti, bet ir ieškoti kelių kaip kurti dar
modernesnę biblioteką mūsų krašte.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI
BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI
DOMINA?

Hernigo biblioteka (Rasidos nuotr.)



MINTYS PO KELIONĖS



PARSIVEŽTOS
IDĖJOSPatirtis, įgyta Danijos bibliotekose, yra neįkainojama. Čia atskleista, kiek

veiklos formų gali būti bibliotekoje. Bibliotekos skirtingos, tačiau jos turi
nuolatinį skaitytoją, lankytoją, formuojant strategiją įsijungia politikai.
Pirmas darbas, kurį padariau grįžusi, tai peržiūrėjau mūsų bibliotekos
etikos kodeksą ir atsakiau sau į klausimą – ar tikrai išleidžiant skaitytoją
kiekvieną kartą paklausiame, ar buvo atsakyta į visus klausimus.

KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE
PRITAIKYTI DARBE?

Darbo procese turime nebijoti eksperimentuoti, išbandyti vis
naujas veiklos formas, o nesulaukus skaitytojų dėmesio, jas
keisti kitomis. Šiai vasarai gerinti darbo procesui galima
rinktis neįprastas erdves, peržiūrėti numatomas veiklas
artimiausiam ketvirčiui.

KOKIŲ MINČIŲ TURITE DARBO PROCESŲ
GERINIMUI?



PATARIMAI
BŪSIMIEMS
DALYVIAMS

Projektas leidžia plačiau matyti biblioteką – kaip erdvę ne
tik knygoms, bet erdvę žmonėms.

KODĖL VERTA DALYVAUTI?

Ruošiantis į kelionę svarbu turėti tikslą, norą parsivežti
gerųjų patirčių ir iššūkį sau – nors mažą dalį jų pritaikyti
savo veikloje.

KOKIŲ PATARIMŲ TURITE?



PARSIVEŽIAU DAR
DAUGIAU KANTRYBĖS.

KĄ PARSIVEŽĖTE IŠ  STAŽUOTĖS?


